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Nu ville skatteministeren selvfølgelig ikke 
være den, han er, hvis han ikke benyttede 
lejligheden til at vise sit pragmatiske sinde- 
lag, og alene af æstetiske grunde, for at fast- 
holde så at sige sin personlige stil, måtte 
skatteministeren finde en mellemløsning. 
Men desværre, som sædvanlig er det kun 
ophavsmanden, som ser det geniale, meste- 
rens særlige touch; næsten alle andre er dø- 
deligt utilfredse eller smækfornærmede. Vin 
og Spiritus Organisationen i Danmark, 
VSOD, er det, fordi deres kapitalinteresser 
nu engang ligger i overklassebælleriet, for- 
brugerne er fornærmede, fordi den gode dan- 
ske proletariske sprit skal stige i pris, de bor- 
gerlige er det, fordi EF-Domstolen i deres 
bevidsthed konkurrerer med helligånden om 
tredjepladsen, og EF-Domstolen er det, fordi 
den i sin egen bevidsthed kun har Vorherre 
over sig og i øvrigt varetager de store kapi- 
talinteresser. De eneste trøstens ord til skatte- 
ministeren kom fra De Danske Spritfabrik- 
ker, og det var ikke uventet, at de glædede 
sig over, at skatteministeren havde valgt den 
løsning, de selv havde foreslået. De er til 
gengæld utilfredse med, at der kommer en 
afgiftsforhøjelse; de ville hellere sikre prove- 
nuet ved at hælde noget mere sprit i dansker- 
ne. 

CDerne er også småutilfredse, og det er 
uforståeligt, for der er ikke nogen, der har 
foreslået afgift på kærnemælk. 

Jeg tror, at jeg improviserende vil lade VS 
slutte sig til de utilfredse, ikke fordi vi ikke 
under det bedre borgerskab at tylle sig til for 
højt blodtryk og almindelig forsumpning i 
»Black Label« og »Larsen«, som nu bliver 
billigere, og heller ikke fordi vi kan se de 
indlysende muligheder for, at folkestyret 
nedbrydes så at sige indefra, fordi de ærede 
medlemmer nu tilskyndes til yderligere at 
sløve deres åndsevner gennem indtagelse af 
»Gammel Dansk« -  selv efter de seneste løn- 
forhøjelser til de ærede medlemmer er 15 kr. 
88 øre noget, man kan forstå -  men simpelt 
hen fordi snapsen stiger. Det er nemlig en 
højst ufolkelig handling. Noget af det bedste 
i den danske folkekultur er skabt i en salig 
brandert. Det gælder for øvrigt også finkul- 
turen; som bekendt er den langtfra altid så 
fin i kanten, hvilket kristeligt folkeparti er 
højst opmærksomt på. Det er først og frem- 
mest snapsen, vi kan takke for den brede 
fortællekunst; den er det middel, som har 

givet det mandlige familieoverhoved mod til 
at trodse mors advarende blikke og videre- 
bringe frivole historier til kommende genera- 
tioner. Snapsen har også været stærkt med- 
virkende til, at Århushistorierne er blevet 
folkeeje. Snapsens rolle ved de årlige firma- 
fester har fået mange sandheder om firma- 
cheferne frem i lyset og har i øvrigt derved 
fremmet mobiliteten på arbejdsmarkedet. 

Snapsen har også betydning for folkesund- 
heden med sin evne til at inspirere til impro- 
viseret idrætsaktivitet såsom brydning, boks- 
ning, spontane forhindringsløb og bilvædde- 
løb. 

VS må naturligvis afvise et forslag, som på 
den måde vil lægge bånd på den frie, folkeli- 
ge aktivitetsudfoldelse. 

Arne Bjerregaard (KrF): 
Det er ja. vanskeligt at komme efter en 

sådan sproglig elegance. Jeg er nok lidt mere 
prosaisk. Lad mig sige, at vi er enige i mini- 
sterens intentioner, og jeg er måske mere 
enig end andre i mit parti, da jeg hører hjem- 
me i det nørrejyske og derfor selvfølgelig 
også må se på den nørrejyske interesse, på 
Aalborg akvavittens fortræffeligheder og 
selvfølgelig også på de nørrejyske kartoffel- 
avlere. De er jo afhængige af den danske 
akvavit. 

Jeg må også sige, at jeg er ikke imod, at 
folk i ny og næ nyder et lille glas, men når 
det så er sagt, må jeg sige, at vi selvfølgelig 
ønsker, at den danske regering og især den 
danske skatteminister skal søge at overholde 
de love og regler, som vi er gået ind for i EF. 
Selv om det, som det allerede er sagt, ikke er 
skatteministerens livret at rette sig efter EF- 
forordninger, på grund af hans fortid, mener 
vi dog, det må være skatteministerens opgave 
at administrere de regler, vi nu er gået ind 
for i EF, i dette tilfælde artikel 95, hvis jeg 
husker ret, og derfor må vi sige, at vi overho- 
vedet ikke kan tage stilling til forslaget, hvis 
ikke en uvildig juridisk vurdering klart tilsi- 
ger, at forslaget er i overensstemmelse med 
EFs regler. 

Endelig kan det jo klart ses, at lovforsla- 
gets administrative konsekvenser er betydelig 
større ved, at der både skal måles efter værdi 
og efter alkoholindhold. Det bevirker jo, at 
der bliver større administrative konsekvenser, 
og vi må også undersøge, om det tal, som 


